
 
UCHWAŁA NR I/1/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia 28 listopada 2014 r. 
  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego   
V kadencji. 

 
 
Na podstawie  art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2013 r., poz.596, z późn. zm.) 

 
 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Wybiera się Pana Bogdana Romaniuka na Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego w Rzeszowie. 
 
 

§ 2 
 
Protokół  Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zasady i tryb wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego V kadencji 

 
 

1. Dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Sejmiku zostaje wybrana 
przez Sejmik doraźna Komisja Skrutacyjna  w liczbie 5 osób spośród radnych 
Sejmiku obecnych na sesji. Kandydatów na członków komisji zgłaszają radni. 

2. Przewodniczącego Sejmiku wybiera się spośród  dowolnej liczby kandydatów  
zgłoszonych przez radnych uczestniczących w sesji,  za zgodą tych 
kandydatów. 

3. Zgoda na kandydowanie  na Przewodniczącego Sejmiku powinna być 
wyrażona na piśmie lub ustnie do protokołu. 

4. Kandydatem na Przewodniczącego Sejmiku może być wyłącznie radny 
Sejmiku. 

5. Przewodniczącego Sejmiku wybiera się zgodnie z  art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z 
późn. zm.) bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Sejmiku , w głosowaniu tajnym. 

6. Głosowania dokonuje się na kartach oznaczonych pieczęcią Sejmiku. 



a. Karty do głosowania wydaje Komisja Skrutacyjna, do rąk każdego radnego 
po imiennym wywołaniu, 

b. Kart do głosowania może być wydana tylko taka ilość, jaka odpowiada 
liczbie radnych obecnych na sesji, 

c. Na karcie do głosowania umieszcza się imiona i nazwiska wnioskowanych 
kandydatów, pismem maszynowym w kolejności alfabetycznej, 

d. Głosowania dokonuje się poprzez postawienie znaku „X” w kratce obok 
nazwiska kandydata, na którego oddaje się głos. Można postawić tylko 
jeden znak X w kratce na karcie do głosowania. W przypadku 
nieumieszczenia znaku X w żadnej kratce lub w więcej niż jednej  głos 
uznaje się za nieważny, 

e. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk albo poczynienie 
innych dopisków, nie wpływa na ważność oddanego na niej głosu. 

f. Głosowania dokonuje się w sposób tajny w miejscu obrad i karty wrzuca się 
do urny. 

7. Karty do głosowania wypełnione odmiennie od zasad określonych w pkt 6  
spowoduje uznanie głosu nieważny. 

8. W przypadku zgłoszenia więcej niż dwóch kandydatów na Przewodniczącego 
Sejmiku i nie uzyskania przez jednego z tych kandydatów bezwzględnej 
większości głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego sejmiku, 
głosowanie zostanie powtórzone według pkt 6 z udziałem 2 kandydatów, którzy 
w pierwszym głosowaniu otrzymali największą liczbę głosów. 

9. W przypadku zgłoszenia jednego lub dwóch kandydatów na Przewodniczącego 
Sejmiku i nie uzyskania przez tych kandydatów bezwzględnej większości 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu sejmiku, 
głosowanie zostanie powtórzone według pkt 6 po kolejnym zgłoszeniu 
kandydatów. 

10. Niniejsze zasady głosowania stanowią załącznik do protokołu z sesji po 
przyjęciu ich treści w głosowaniu jawnym. 



Protokół Komisji Skrutacyjnej  
wybranej na I  sesji Sejmiku Województwa Podkarpackiego V kadencji  w dniu 

28 listopada 2014 r. dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego V  kadencji. 

 
 
Komisja Skrutacyjna w składzie: 

1. .................................................  Przewodniczący 

2. .................................................  członek 

3. .................................................  członek 

4. .................................................  członek 

5. …………………………………..  członek 

 

stwierdza, co następuje: 

Na ustawową liczbę 33 radnych, obecnych w czasie głosowania  według listy 

obecności było ................ radnych.   

Wydano ……………... kart do głosowania. 

Oddano ....................... głosów ważnych. 

Oddano ....................... głosów nieważnych. 

 

Spośród głosów ważnych: 

Na kandydata .................................................................  oddano ………….. głosów. 

Na kandydata .................................................................  oddano .................głosów.  

Na kandydata .................................................................  oddano ………….. głosów. 

 

 

Na podstawie wyników głosowania Komisja  Skrutacyjna stwierdza, że 

Przewodniczącym Sejmiku Województwa Podkarpackiego V kadencji został 

…………………………………. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

1........................................................... 

2........................................................... 

3........................................................... 

4…………………………………………. 

5…………………………………………. 

 



 
 
 
 
 
 

Karta do głosowania tajnego 
przeprowadzonego w dniu 28 listopada 2014 r. dla wyboru 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego V kadencji 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karta do głosowania tajnego 
przeprowadzonego w dniu 28 listopada 2014 r. dla wyboru 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego V kadencji 
 
 

 
 

 
 


